

Åkrogs Holding ApS

Åkrogs Strandvej 61, 8240 Risskov

Årsrapport for

2021/22

CVR-nr. 10 30 71 04

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 28. november 2022.

Jørn Kristensen-Huss
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang

Ledelsesberetning

- 4 Selskabsoplysninger
- 5 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. juli 2021 - 30. juni 2022

- 6 Resultatopgørelse
- 7 Balance
- 9 Egenkapitalopgørelse
- 10 Noter
- 12 Anvendt regnskabspraksis

Selskabsoplysninger

Selskabet

Åkrogs Holding ApS
Åkrogs Strandvej 61
8240 Risskov

CVR-nr.: 10 30 71 04
Stiftet: 29. maj 1986
Hjemsted: Aarhus
Regnskabsår: 1. juli 2021 - 30. juni 2022

Direktion

Jørn Kristensen-Huss

Revision

Martinsen
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Voldbjergvej 16, 2. sal
8240 Risskov

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet er at eje og administrere aktier og anpartar i andre selskaber samt at udøve udlejningsvirksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 218.608 mod 152.581 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 11.757.952 mod 3.564.581 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabets investeringsejendomme måles til dagsværdi. Dagsværdien opgøres for de enkelte ejendomme på baggrund af en række forudsætninger, herunder de enkelte ejendommers budgetterede nettoindtjening samt fastsatte afkastkrav. Afkastkravene er fastsat, så de vurderes at afspejle markedets aktuelle afkastkrav på tilsvarende ejendomme. De anvendte afkastkrav og effekt ved ændring i afkastkrav er beskrevet i regnskabsnote 3. Årets ændring af dagsværdi indregnet i resultat udgør t.kr. 1.400.

Selskabet har i regnskabsåret ydet koncerntilskud til datterselskabet t.kr. 22.000.

Den forventede udvikling

Selskabet forventes spaltet i kommende regnskabsår med henblik på at strømline koncernens aktiviteter og opbygning.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
Bruttofortjeneste	218.608	152.581
Værdiregulering af investeringsejendomme	1.400.000	300.000
Resultat før finansielle poster	1.618.608	452.581
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	10.114.629	2.881.118
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	1.099.647	919.724
1 Øvrige finansielle omkostninger	-605.049	-481.581
Resultat før skat	12.227.835	3.771.842
2 Skat af årets resultat	-469.883	-207.261
Årets resultat	11.757.952	3.564.581
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	10.114.629	2.881.118
Udbytte for regnskabsåret	300.000	400.000
Overføres til overført resultat	1.343.323	283.463
Disponeret i alt	11.757.952	3.564.581

Balance 30. juni

Aktiver		<u>2022</u>	<u>2021</u>
Note			
Anlægsaktiver			
3	Investeringsejendomme	10.400.000	9.000.000
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>10.400.000</u>	<u>9.000.000</u>
	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	108.007.605	75.517.976
	Andre værdipapirer og kapitalandele	<u>975.000</u>	<u>0</u>
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>108.982.605</u>	<u>75.517.976</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>119.382.605</u>	<u>84.517.976</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	67.463	67.463
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	34.245.861	31.056.462
	Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	0	559.642
	Andre tilgodehavender	<u>0</u>	<u>14.282</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>34.313.324</u>	<u>31.697.849</u>
	Likvide beholdninger	<u>3.467.959</u>	<u>1.846.421</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>37.781.283</u>	<u>33.544.270</u>
	Aktiver i alt	<u>157.163.888</u>	<u>118.062.246</u>

Balance 30. juni

Passiver		
<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	200.000	200.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	101.531.852	69.417.223
Overført resultat	13.547.601	34.204.278
Foreslået udbytte for regnskabsåret	300.000	400.000
Egenkapital i alt	<u>115.579.453</u>	<u>104.221.501</u>
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	1.430.000	1.097.000
Hensatte forpligtelser i alt	<u>1.430.000</u>	<u>1.097.000</u>
Gældsforpligtelser		
Gæld til tilknyttede virksomheder	39.943.365	11.949.348
Selskabsskat	83.944	554.074
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	0	65.318
Anden gæld	127.126	175.005
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>40.154.435</u>	<u>12.743.745</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>40.154.435</u>	<u>12.743.745</u>
Passiver i alt	<u>157.163.888</u>	<u>118.062.246</u>

4 Oplysninger om dagsværdi

5 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis- metode	Overført resul- tat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
Egenkapital 1. juli 2020	200.000	44.024.594	30.359.372	300.000	74.883.966
Korrektion primo	0	22.511.511	3.561.443	0	26.072.954
Udloddet udbytte	0	0	0	-300.000	-300.000
Resultatandel	0	2.881.118	283.463	400.000	3.564.581
Egenkapital 1. juli 2021	200.000	69.417.223	34.204.278	400.000	104.221.501
Udloddet udbytte	0	0	0	-400.000	-400.000
Resultatandel	0	10.114.629	1.343.323	300.000	11.757.952
Tilskud datterselskab	0	22.000.000	-22.000.000	0	0
	200.000	101.531.852	13.547.601	300.000	115.579.453

Noter

	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	573.402	467.143
Andre finansielle omkostninger	<u>31.647</u>	<u>14.438</u>
	<u>605.049</u>	<u>481.581</u>
2. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	132.748	105.751
Årets regulering af udskudt skat	333.000	90.000
Regulering af tidligere års skat	<u>4.135</u>	<u>11.510</u>
	<u>469.883</u>	<u>207.261</u>

3. Investeringsejendomme

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges. Der er tale om en erhvervsejendom med kontor og produktion beliggende i Risskov.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Vægtet gennemsnitlig afkastprocent	4,5
------------------------------------	-----

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

Noter

3. Investeringsejendomme (fortsat)

Nedenstående oversigt viser, hvorledes målingen af ejendomsporteføljen påvirkes, når afkast-satserne ændres i henholdsvis op- og nedadgående retning:

Afkast%	Værdi af ejendomsportefølje	Regnskabsmæssig værdi	Regulering
4,00	11.300.000	10.400.000	1.100.000
5,00	9.040.000	10.400.000	-1.160.000

4. Oplysninger om dagsværdi

	<u>Investerings-ejendomme</u>
Dagsværdi ultimo	10.400.000
Årets ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	<u>1.400.000</u>

5. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret for de tilknyttede virksomheders banklån. De tilknyttede virksomheders bankgæld udgør pr. 30. juni 2022 i alt 0 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatte mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
